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Solange Lima Gomes

De: Rita de Cássia Barbosa de Oliveira
Enviado em: quinta-feira, 11 de novembro de 2021 09:01
Para: Carolina Palhares Lima; Solange Lima Gomes; DIRETORIA DE INTEGRIDADE; 

Coordenação-Geral de Controle Interno – CGCIN; COORDENAÇÃO DE 
INTEGRIDADE; COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE RISCOS; Nilton Carlos Jacintho 
Pereira; Aline Ribeiro; Camila Vicente Bonfim; Christiane Maria Costa Santos; 
Wiviane Rizzi Wagner

Cc: Vera Lúcia de Melo; Francisco José Ribeiro Facchinetti; Aderson Lucas 
Guimarães Mendonça Medeiros

Assunto: RES: UGRI - Conhecendo um pouco mais sobre você!.

Bom dai Carol,  
 
Legal que tenha gostado!!!. Time COGER/CGCIN agradece!!! 
 
Preparando surpresas para o dia da "ambientação" com o CGR que será dia 30/11, conforme pediu.  
 
Seguimos à disposição. 
 
Rita Oliveira 
COGER/CGCIN/DINTEG/MS 
 
 

De: Carolina Palhares Lima 
Enviado: quarta-feira, 10 de novembro de 2021 5:33 
Para: Solange Lima Gomes; DIRETORIA DE INTEGRIDADE; Coordenação-Geral de Controle Interno – CGCIN; 
COORDENAÇÃO DE INTEGRIDADE; COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE RISCOS; Nilton Carlos Jacintho Pereira; Aline 
Ribeiro; Camila Vicente Bonfim; Christiane Maria Costa Santos; Wiviane Rizzi Wagner 
Cc: Rita de Cássia Barbosa de Oliveira; Vera Lúcia de Melo; Francisco José Ribeiro Facchinetti; Aderson Lucas 
Guimarães Mendonça Medeiros 
Assunto: RES: UGRI - Conhecendo um pouco mais sobre você!. 

Muito bom! 
Questões que fazem sentido e respostas que nos permitem conhecer o perfil dos integrantes da UGRI, de forma que 
possamos atuar para orientá-los e motivá-los a se dedicarem à gestão de riscos. Além disto, visual lindo! Gostei da 
formatação e da objetividade de apresentação dos resultados. 
  
Sugiro que estes resultados sejam apresentados em um arquivo PDF, excluindo os comentários das pessoas para 
evitar exposições, para serem divulgados na Intranet e para serem incluídos no nosso Relatório Anual da Gestão de 
Riscos. 
  
PARABÉNS, equipe!! 
  

 
  

De: Solange Lima Gomes <solange.lima@saude.gov.br>  
Enviada em: quarta-feira, 10 de novembro de 2021 08:13 
Para: DIRETORIA DE INTEGRIDADE <dinteg@saude.gov.br>; Coordenação-Geral de Controle Interno – CGCIN 
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<cgcin@saude.gov.br>; COORDENAÇÃO DE INTEGRIDADE <cint@saude.gov.br>; COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE 
RISCOS <coger@saude.gov.br>; Carolina Palhares Lima <carolina.palhares@saude.gov.br>; Nilton Carlos Jacintho 
Pereira <nilton.pereira@saude.gov.br>; Aline Ribeiro <aline.ribeiro@saude.gov.br>; Camila Vicente Bonfim 
<camila.bonfim@saude.gov.br>; Christiane Maria Costa Santos <christiane.santos@saude.gov.br>; Wiviane Rizzi 
Wagner <wiviane.wagner@saude.gov.br> 
Cc: Rita de Cássia Barbosa de Oliveira <rita.barbosa@saude.gov.br>; Vera Lúcia de Melo <vera.melo@saude.gov.br>; 
Francisco José Ribeiro Facchinetti <francisco.jose@saude.gov.br>; Aderson Lucas Guimarães Mendonça Medeiros 
<aderson.medeiros@saude.gov.br> 
Assunto: UGRI - Conhecendo um pouco mais sobre você!. 
  
Prezado(a),  
  
Por solicitação da Coordenadora da Coger encaminho resultado da pesquisa com representantes 
da UGRI – “Conhecendo um pouco mais sobre você!”.  
  
https://forms.office.com/Pages/AnalysisPage.aspx?id=00pVmiu1Ykijb4TYkeXHBfj5KNUBGphAgjo
DqDxmGANUMDRCRzlMVkRaNVdRSThZQVNBMVBHNzZKWS4u&AnalyzerToken=8XH8fcVOhYqtN
7pEUYu5JFWrZbmP0PXa  
  
Atenciosamente,  
  
Solange Lima Gomes  
Coordenação de Gestão de Riscos-COGER  
Coordenação-Geral de Controle Interno – CGCIN  
Diretoria de Integridade – DINTEG  
Ministério da Saúde – MS  
Esplanada dos Ministérios, Bloco G, Ed. Sede,  
6º andar, Sala 645 - CEP 70.058-900  
Tel.: (55) 61-3315-2211  
E-mail: coger@saude.gov.br   
  
  

De: COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE RISCOS  
Enviada em: sexta-feira, 29 de outubro de 2021 18:34 
Para: Adriana da Silva e Sousa <adrianas.sousa@saude.gov.br>; Adriana Rodovalho Bezerra 
<adriana.rodovalho@saude.gov.br>; Aline Bugana da Silva <alineb.silva@saude.gov.br>; Ana Lídia Barreiros 
Cozzolino <Ana.Cozzolino@saude.gov.br>; Andréa Figueiredo Gomes <andrea.gomes@saude.gov.br>; Augusto 
César Cardoso Dos Santos <augusto.cesar@saude.gov.br>; Cristina Bernardi Freitas 
<cristina.bernardi@saude.gov.br>; Daniela Barros do Nascimento <daniela.nascimento@saude.gov.br>; Daniela de 
Carvalho Ribeiro <daniela.ribeiro@saude.gov.br>; Dayanne Kelly Leite de Azevedo 
<dayanne.azevedo@saude.gov.br>; Débora Lopes Ribeiro Torres de Araújo <debora.torres@saude.gov.br>; Dirceu 
Ditmar Klitzke <dirceu.klitzke@saude.gov.br>; Dyego Nascimento Cunha <Dyego.Cunha@saude.gov.br>; Evellyne 
Porfíria Dourado Santos <evellyne.santos@saude.gov.br>; Fabio Bauer Ribeiro <fabio.ribeiro@saude.gov.br>; 
Fernanda da Trindade Fonseca <fernanda.trindade@saude.gov.br>; Flávio Alves de Lima 
<flavio.lima@saude.gov.br>; Flavio Sponholz Oliveira <flavio.oliveira@saude.gov.br>; Ghuido Cerqueira Café 
Mendes <ghuido.mendes@saude.gov.br>; Girlene Gundel Coelho <girlene.coelho@saude.gov.br>; Giselle Valéria 
Marin Vital Araújo <giselle.araujo@saude.gov.br>; Gleicianny de Sousa Farias <gleicianny.farias@saude.gov.br>; 
Graziella Cervo <graziella.cervo@saude.gov.br>; Israel Pinheiro Rocha Costa <israel.costa@saude.gov.br>; Jair 
Sezário Luz <jair.sezario@saude.gov.br>; Jairton de Almeida Diniz Junior <jairton.junior@saude.gov.br>; Janaina 
Ferreira Cavalcanti <janaina.cavalcanti@saude.gov.br>; Jeová Dias Martins <Jeova.Martins@saude.gov.br>; Jessica 
Melissa Santos Fontes <jessica.fontes@saude.gov.br>; jose.alonso; Karina Santos Ferreira 
<karina.ferreira@saude.gov.br>; Kathleen Sousa Oliveira Machado <kathleen.machado@saude.gov.br>; Keila 
Fernanda Maziero dos Santos <keila.maziero@saude.gov.br>; Kenia Cristina Rosa e Silva 
<kenia.silva@saude.gov.br>; Luana Gonçalves Gehres <luana.gehres@saude.gov.br>; Lucélia Cristina Fernandes 
<lucelia.fernandes@saude.gov.br>; Ludimila Oliveira dos Santos <ludimila.santos@saude.gov.br>; Magaly Nunes do 
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Nascimento <magaly.nascimento@saude.gov.br>; Manuara Aparecida Alves de Souza 
<manuara.souza@saude.gov.br>; Marcelo Yamada Paes <marcelo.paes@saude.gov.br>; Marli Sorel de Araújo 
Gonçalves <marli.sorel@saude.gov.br>; Martanair Maria da Silva <martanair.silva@saude.gov.br>; Nailson Viriato 
Viana <nailson.viana@saude.gov.br>; Nathalia da Silveira Derengowski <nathalia.derengowski@saude.gov.br>; 
Neuzice Barreto de Lima Neta <neuzice.neta@saude.gov.br>; Paulo Cesar Rodrigues Dos Reis 
<paulo.reis@saude.gov.br>; Paulo Vitor França Dornelles <paulo.dornelles@saude.gov.br>; Pedro Sanchez Soares 
<pedro.soares@saude.gov.br>; Priscila Franco Avalos Lopes Planelis <priscila.planelis@saude.gov.br>; Rachel do 
Socorro Lavocat de Queiroz <Rachel.queiroz@saude.gov.br>; Raquel De Andrade Spinola Batista 
<raquel.batista@saude.gov.br>; Renata Rodrigues Abelha <renata.abelha@saude.gov.br>; Ricardo da Silva Teixeira 
Vianna <ricardo.teixeira@saude.gov.br>; DEMAS - DEPARTAMENTO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO SUS 
<demas@saude.gov.br>; Rogerio Mendes Ribeiro <rogerio.ribeiro@saude.gov.br>; Rosangela Ligoski Toniolo Silva 
<rosangela.toniolo@saude.gov.br>; Sergio Luiz Ferreira Vianna <sergio.vianna@saude.gov.br>; Simone Costa 
Guadagnin <simone.guadagnin@saude.gov.br>; Solange Gramoza Vilarinho <solange.vilarinho@saude.gov.br>; 
Thalita Cardial Paiva <thalita.paiva@saude.gov.br>; Thiago Augusto Brandão Nunes Ribeiro 
<thiago.nribeiro@saude.gov.br>; Thiago Torreias Dall' Agnol <thiago.agnol@saude.gov.br>; Willian Farias Duarte 
<willian.duarte@saude.gov.br>; Sonia Maria Vieira de Souza <soniam.souza@saude.gov.br>; Lenice Guimaraes 
Araujo <lenice.araujo@saude.gov.br>; Gerson Santos <santos@saude.gov.br> 
Cc: maria.fatima@saude.gv.br; Solange Lima Gomes <solange.lima@saude.gov.br>; Aderson Lucas Guimarães 
Mendonça Medeiros <aderson.medeiros@saude.gov.br>; Francisco José Ribeiro Facchinetti 
<francisco.jose@saude.gov.br>; Vera Lúcia de Melo <vera.melo@saude.gov.br>; Rita de Cássia Barbosa de Oliveira 
<rita.barbosa@saude.gov.br>; Salésia Matias Freire <salesia.freire@saude.gov.br>; Aline Ribeiro 
<aline.ribeiro@saude.gov.br>; COORDENAÇÃO DE INTEGRIDADE <cint@saude.gov.br>; Coordenação-Geral de 
Controle Interno – CGCIN <cgcin@saude.gov.br> 
Assunto: Conhecendo um pouco mais sobre você! 
  

  
Prezado (a) representante UGRI,  
  
A Coordenação de Gestão de Riscos da Coordenação Geral de Controle Interno – 
COGER/CGCIN quer conhecer um pouco mais sobre você –, que faz parte do nosso time 
de Gestão de Riscos.  
 
Para isso, encaminhamos o link https://forms.office.com/r/b9eS62H6Mz com o formulário 
da pesquisa e solicitamos o envio da sua resposta até o dia 04 de novembro de 2021 
para consolidarmos em resultado geral que será apresentado  
  
durante o nosso Primeiro Encontro UGRI/MS. 
  
Sua participação é importante pois vai proporcionar a busca por mais e melhores 
investimentos em capacitações, treinamentos, oficinas e outros mecanismos que 
assegurem a eficiência, agilidade e transparência em nossas atividades.  
  
Juntos vamos criar um ambiente inovador e colaborativo em espaços interativos para 
alcançarmos objetivos em comum que é – Fazer gestão de riscos no Ministério da Saúde! 

 
Contamos com você!  
  
  
Rita de Cássia Barbosa de Oliveira    
Coordenadora de Gestão de Riscos - COGER 
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Coordenação-Geral de Controle Interno – CGCIN 
Diretoria de Integridade – DINTEG 
Ministério da Saúde – MS 
Esplanada dos Ministérios, Bloco G, Ed. Sede, 
6º andar, Sala 645 - CEP 70.058-900 
Tel.: (55) 61-3315-2211 
E-mail: coger@saude.gov.br   
  
  
  
  
  


